
Nr. 32371
11 november

2014

Besluit van de Minister van Economische Zaken van 6 november 2014, 

nr. WJZ / 14163733, houdende wijziging van het Instellingsbesluit Green 

Deal Board

De Minister van Economische Zaken,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Wonen en Rijksdienst en de Staatssecretaris 
van Infrastructuur en Milieu;

Gelet op artikel 2, eerste lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Instellingsbesluit Green Deal Board wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, onderdeel a, wordt de zinsnede ‘de Minister van Economische Zaken, Landbouw en 
Innovatie’ vervangen door: de Minister van Economische Zaken.

B

In artikel 3, eerste lid, wordt de zinsnede ‘ten hoogste tien andere leden’ vervangen door: ten hoogste 
twaalf andere leden.

C

In artikel 4, eerste lid, wordt de zinsnede ‘vier keer per jaar’ vervangen door: twee keer per jaar.

D

In artikel 4, vierde lid, wordt de zinsnede ‘het Ministerie van Economische Zaken, Landbouw en 
Innovatie’ vervangend door: het Ministerie van Economische Zaken.

E

Artikel 5, eerste lid, komt te luiden:

1. Te rekenen vanaf 1 november 2014 worden tot lid van de Green Deal Board benoemd:
a. mevrouw M.R. Milz, te Putten, tevens voorzitter;
b. mevrouw L.C.A. Declercq, MSc, te Hooge Zwaluwe;
c. de heer drs. J. Dura MRE, te Rotterdam;
d. mevrouw mr. E.F. van Galen, te Amsterdam;
e. de heer mr. M.M. Goote, te Voorburg;
f. de heer J.A.M. Huijbers, te Wintelre;
g. mevrouw drs. T. Klip-Martin, te Dalen;
h. de heer M. van Poelgeest, te Amsterdam;
i. de heer ir. B. Romeijn, te Papendrecht;
j. de heer drs. A.F. van der Touw, te Wassenaar;
k. de heer ir. T.J.A. Wagenaar, te Bilthoven;
l. mevrouw dr.ir. A.P.H. Westenbroek, te Wageningen.

F

In artikel 5, tweede lid, onderdelen b en e, wordt telkens de zinsnede ‘het Ministerie van Economische 
Zaken, Landbouw en Innovatie’ vervangen door: het Ministerie van Economische Zaken.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 32371 11 november 2014



G

Artikel 7, tweede lid, komt te luiden:

2. Dit besluit vervalt met ingang van 1 juni 2017.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 november 2014.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden gezonden aan betrokkenen 
en aan de Green Deal Board. 

’s-Gravenhage, 6 november 2014

De Minister van Economische Zaken,
H.G.J. Kamp

2 Staatscourant 2014 nr. 32371 11 november 2014



TOELICHTING 

De Green Deal Board is in 2012 ingesteld met vertegenwoordigers uit bedrijfsleven, milieuorganisaties 
en mede-overheden. De Green Deal Board zet zich in voor de Green Deal aanpak. In deze kabinetsperi-
ode wordt bij die aanpak de nadruk gelegd op opschaling van de resultaten uit Green Deals en 
verbreding van het aantal initiatieven voor Green Deals. In het licht hiervan zal de Green Deal Board 
zich nog sterker gaan richten op de groene groei domeinen, inclusief biodiversiteit en is een uitbrei-
ding van de leden van de Board op zijn plaats.

De Minister van Economische Zaken,
H.G.J. Kamp

3 Staatscourant 2014 nr. 32371 11 november 2014


	Besluit van de Minister van Economische Zaken van 6 november 2014, nr. WJZ / 14163733, houdende wijziging van het Instellingsbesluit Green Deal Board
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


